Or. Perg. Das an einem Pergamentstreifen befestigte S. ist fast gänzlich zerstört.

CCCXIII. 1417, Februar 1. Prag.

König Wenzel vidimiert und bestätigt mehrere dem Kloster von Kaiser Karl IV. verliehene Privilegien.

Wenceslaus dei gracia Ronanorum rex semper augustus et Boemie rex notumfacimus tenore 
presencium universis. Super solum maiestatis regie quamvis immeriti superne maiestatis gracia con-

*) Die dem Necrol. Kam. vorangehenden Annalen berichten von einer grossen Sonnenfinsterniss am 7. Juni 
(VII. Idus lunii) d. J.

>) Briesnitz, Kr. Frankenstein.
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stituti personas monasticas, que a fluidis seculi sequestrati deliciis pia Cristi militum imitantes 
exempla suave iugum domini suscipiunt susceptumque sub innocencie puritate per aspera vite per­
currunt, regalibus auxiliis tanto clemencius, a molestiis, quas eis plerumque mundane ambicionis in­
ferre molitur malicia, nitimur subvenire, quanto speramus uberius, nostram et regnorum nostrorum 
felicitatem talium devotis apud dominum precibus promoveri. Sane honorabilis et religiosus 
Johannes abbas monasterii in Camencz ordinis Cisterciensis, devotus noster dilectus, in nostre 
maiestatis presencia personaliter constitutus suo et conventus sui nomine nobis humiliter suppli­
cavit, quatenus certas litteras ipsis per serenissimum quondam dominum Karolum Romanorum 
imperatorem semper augustum et Boemie regem, dominum et genitorem nostrum, dum ipse 
adhuc Romano regio titulo fungeretur, datas, traditas et concessas de nostre benignitatis cle- 
mencia dignaremur graciosius confirmare. Quarum litterarum tenores presentibus sunt inserti; 
et prime quidem littere tenor tali est: — No. CCXVIIL — Secunde vero littere tenor sequitur et 
est talis: — No. CCXXVII. — Tercie vero littere tenor sequitur in hec verba: — No. CCXXXIV. 
— Nos igitur predicti Johannis abbatis in Camencz et conventus sui ibidem precibus, utpote 
racionabilibus, benignius annuentes, ipsis non per errorem aut improvide, sed animo deliberato, 
sano procerum et fidelium nostrorum accedente consilio et de certa nostra sciencia prefatas 
litteras, prout de verbo ad verbum expressantur superius, approbavimus, ratifficavimus, innova­
vimus et confirmavimus, approbamus, ratifficamus, innovamus et auctoritate regia Boemie pre- 
sentis scripti patrocinio confirmamus, decernentes auctoritate regia et volentes expresse, quod 
predicte littere in singulis suis articulis, sentenciis, punctis et clausulis, ex nunc inantea per­
petuam obtinere debeant roboris firmitatem, presencium sub nostre regie maiestatis sigillo testi­
monio litterarum. Datum Präge anno domini millesimo quadringentesimo decimo septimo die 
prima Februarii, regnorum nostrorum anno Boemie quinquagesimo quarto, Romanorum vero 
quadragesimo primo. Ad relacionem Johannis de Lestkow, subcamerarii, Johannes

Weilberg, decretorum doctor.
Or. Perg. An Fäden von schwarzweisser Seide hängt das wohlerhaltene Majestätssiegel mit (Doppeladler) 

Rücksiegel.

CCCXIV. 1417, April 4. Wartha.
Notariatsinstrument über die Stiftung der Margaretha Gartknecht zu Wartha für die neuerbaute 

Marienkirche daselbst.

In nomine domini amen. Sub anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo decimo 
septimo, indiccione decima, die vero quarta mensis Aprilis, hora nonarum vel quasi, in estuario 
maiori hiemalis honorabilis ac religiosi viri domini Nicolai prepositi in Wartha1) Wratisla­
viensis diocesis, vacante sede apostolica, in mei notarii publici infra scripti testiumque presencia 
subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum constituta personaliter honesta domina 
ac mulier Margaretha Gartknechtynne opidana in predicta Wartha, sane mente et corpore, per 

1) Ein Klosterbruder.

1349, Septbr. 27.

1352, Januar 19.
1353, August 6.
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omnia sue racionis considerans et intendens, quod nichil certius morte et nil incertius horaa) 
mortis, volens enim indubiis vitam eligere certiorem et ut res per eam iuste acquisite, ipsa per 
altissimum ab hoc revocata, piis usibus applicentur, non coacta neque per errorem defraudata, 
sed animo benivolo, libere et sponte dedit, assignavit atque deputavit nomine veri et legit- 
timi ac perpetui irrevocabili[s] testamenti inter vivos, omnes ac singulas res atque substan- 
ciam ipsius tam in censibus in rebus parofornaliisb) quam in paratis pecuniis, nichil penitus et 
omnino exclusis et exceptis et per obitum ipsius derelictis pro comparatione unius lampadis per­
petue ardentis singulis diebus ac noctibus annis perpetuis in ecclesia minori ac nova gloriose 
virginis Marie in dicto opido Wartha ex novo constructa et edificata in choro ante ciborium 
pendere debeat et ardere ad honorem vivifice corporis Christi et gloriose virginis matris ipsius. 
Pro quibus quidem rebus seu pecuniis per dictam dominam Margaretham post obitum ipsius 
derelictis pro dicta lampade per honorabilem virum, dominum prepositum ibidem in Wartha 
sive successoribus suis comparari debeat una marca Polonicalis annui et perpetui census gros­
sorum Pragensium, ut dictum testamentum suum per ipsam conditum sorciatur effectum, dictum 
honorabilem virum, dominum Nicolaum prepositum in Wartha et successores suos in legittimos 
suos veros testamentarios elegit, fecit, constituit et ordinavit et sue ultime voluntatis executores 
provisores et defensores ac fidei comissarios dicti testamenti ac eciam testamenti videlicet pecia 
sive porcio hereditatis in villa Frankinberg situata, per dictam dominam Margaretham, ut asse­
ruit, in antea pro fabrica ecclesie ibidem in Frankinberg testata et assignata, post obitum ipsius 
tantum ad eandem ecclesiam devolvenda libere et pervenienda, quo ad providendum, tuendum, 
defendendum dictam hereditatem ac dominam Margaretham Gartknechtynne pretactam munien­
dum et protegendum tam in vita, quam in morte tamquam legittimus seu legittimi procuratores 
per eandem constituti ab omnibus impetitoribus, invexatoribus et occupatoribus dictam dominam 
Margaretham et hereditatem ipsius attemptare volentibus et invexare a quibuscunque personis 
ecclesiasticis vel secularibus coram quibuscunque iudicibus mundanis vel ecclesiasticis, prout ipsi 
vel ipsis melius videbitur expedire, et generaliter ad omnia ac singula facienda et exercenda, 
que in premissis fuerint necessaria seu opportuna; promittens quoque dicta donatrix et testatrix 
dicti testamenti michi notario publico subscripto sollempni stipulacione dictam donacionem per 
ipsam factam, ut prefertur, gratam, ratam atque firmam se perpetuo velle tenere et inviolabiliter 
quandolibet observare, nec eam in aliquo revocare per se alium vel alios publice vel occulte, 
directe vel indirecte seu quovismodo ex cogitato ingenio vel colore aliquatenus palliando. Supra 
quibus omnibus et singulis premissis dicta testatrix peciit a me notario publico infrascripto de­
super fieri ac confici hoc presens publicum instrumentum. Acta sunt hec anno, indiccione, die, 
mense, hora et loco, quibus supra; presentibus honorabilibus et discretis viris: domino Nicolao 
plebano in Bresnicz, Johanne Peterswalde clientulo, Thoma advocato in Wartha, Paulo Fende 
scabino ibidem in Wartha Wratislaviensis diocesis testibus fide dignis ad premissa vocatis specia­
liter et rogatis.